
 
 

ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.452 ● SEXTA-FEIRA ● 16 DE OUTUBRO DE 2020 
 

  

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS nº 010/2020. Objeto: Escolha de empresa especializada em 
Construção Civil, para Construção da Praça da Juventude, Conforme 
Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico. 
Vencedor: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGÍSTICA 
EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09 perfazendo o valor de R$ 
119.941,81 (Cento e Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Um 
Reais Oitenta e Um Centavos). Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – 
MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 15 de outubro de 
2020. 
Luís Gomes - RN, 15 de outubro de 2020. 
 

Nildemarcio Bezerra 
Presidente Comissão de Licitação 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 1510001/2020 

 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOGÍSTICA EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09 
OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, 
para CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE, Conforme 
Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 119.941,81 (Cento e Dezenove Mil 
Novecentos e Quarenta e Um Reais Oitenta e Um Centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020: 
2010.15.451.1004.1.188 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM 
ACADEMIA DE SAÚDE, FONTES: 1000000 - RECURSOS 
ORDINÁRIOS, 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2020 até 15 de janeiro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2020. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS nº 011/2020. Objeto: Escolha de empresa especializada em 
Construção Civil, para Construção de Unidade Básica de Saúde do 

Bairro Sol Nascente, Conforme Especificações e Quantitativos 
constantes do Projeto Básico. Vencedor: FERNANDES E MARTINS 
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 27.686.622/0001-71 perfazendo o 
valor de R$ 279.167,05 (Duzentos e Setenta e Nove Reais Cento e 
Sessenta e Sete Reais Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
– MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 16 de outubro de 
2020. 
Luís Gomes - RN, 16 de outubro de 2020. 
 

Nildemarcio Bezerra 
Presidente Comissão de Licitação 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 1610001/2020 

 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: FERNANDES E MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ Nº 27.686.622/0001-71 
OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, 
para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO 
SOL NASCENTE, Conforme Especificações e Quantitativos 
constantes do Projeto Básico. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 279.167,05 (Duzentos e Setenta e Nove 
Reais Cento e Sessenta e Sete Reais Cinco Centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020: Exercício 2020: 
02.009.10.301.1008.1.229 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE 
SAÚDE SOL NASCENTE FONTES: 1000000 - RECURSOS 
ORDINÁRIOS, 10900000 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS, 
449051.00 Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 até 16 de março de 2021. 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2020. 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

 

 

EXPEDIENTE 
  

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 
Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


